Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes para o recapeamento asfáltico da ligação do bairro Jardim Morumbi e

Água Preta.

REQUERIMENTO N° 2279/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA LIGAÇÃO DO BAIRRO
JARDIM MORUMBI E ÁGUA PRETA.

PROTOCOLO GERAL N° 273612017

•
Data: 31/07/2017 - FIo ário: 14:10 	 Ti 7

-) 	7

111111111111111H111

Senhor Presidente:

Considerando que é uma questão de segurança, tantos dos pedestres como dos motoristas e
motociclistas.

Considerando que a falta de manutenção do asfalto causa muitos transtornos, que pode causar

110 	acidentes a população local e dificulta a circulação de carros pequenos.

Considerando que é uma solicitação de várias munícipes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgentes para o recapeamento asfáltico da

ligação do bairro Jardim Morumbi e Água Preta.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de agosto de 2017.

di'-t4" 7

Vereador RENATO NOGUWRA,GUIMARÃ -------gÉNATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonliangaba.sp.leg.br

	Page 1